
PERIODO 1

FACTURACION abr-25

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 29.307,34$                         20.515,14-$                    8.792,20$               18.696,52$            13.087,56-$                   5.608,96$                      341,88 239,32-$             102,56$              48.345,74$                         33.842,02-$                  14.504$                                  
Estrato2 -40% 29.307,34$                         11.722,94-$                    17.584,40$            20.291,26$            8.116,50-$                      12.174,76$                   341,88 136,75-$             205,13$              49.940,48$                         19.976,19-$                  29.964$                                  
Estrato3 -15% 29.307,34$                         4.396,10-$                       24.911,24$            21.202,55$            3.180,38-$                      18.022,17$                   341,88 51,28-$                290,60$              50.851,77$                         7.627,77-$                     43.224$                                  
Estrato4 0% 29.307,34$                         -$                                   29.307,34$            23.480,76$            -$                                         23.480,76$                   341,88 -$                           341,88$              53.129,98$                         -$                                       53.130$                                  
Estrato5 90% 29.307,34$                         26.376,61$                    55.683,95$            28.492,84$            25.643,56$                   54.136,40$                   341,88 307,69$             649,57$              58.142,06$                         52.327,85$                  110.470$                                
Estrato6 245% 29.307,34$                         71.802,98$                    101.110,32$         34.871,84$            85.436,01$                   120.307,85$                 341,88 837,61$             1.179,49$          64.521,06$                         158.076,60$               222.598$                                
Comercial 100% 29.307,34$                         29.307,34$                    58.614,68$            56.287,04$            56.287,04$                   112.574,08$                 341,88 341,88$             683,76$              85.936,26$                         85.936,26$                  171.873$                                
Industrial 100% 29.307,34$                         29.307,34$                    58.614,68$            56.287,04$            56.287,04$                   112.574,08$                 341,88 341,88$             683,76$              85.936,26$                         85.936,26$                  171.873$                                
Oficial 0% 29.307,34$                         -$                                   29.307,34$            56.287,04$            -$                                         56.287,04$                   341,88 -$                           341,88$              85.936,26$                         -$                                       85.936$                                  

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORTE 
 TA neto 

Estrato1 -70% 29.307,34$                         20.515,14-$                    8.792,20$               676,47$                   473,53-$                           202,94$                           0 -$                           -$                            29.983,81$                         20.988,67-$                  8.995$                                     
Estrato2 -40% 29.307,34$                         11.722,94-$                    17.584,40$            676,47$                   270,59-$                           405,88$                           0 -$                           -$                            29.983,81$                         11.993,52-$                  17.990$                                  
Estrato3 -15% 29.307,34$                         4.396,10-$                       24.911,24$            676,47$                   101,47-$                           575,00$                           0 -$                           -$                            29.983,81$                         4.497,57-$                     25.486$                                  
Estrato4 0% 29.307,34$                         -$                                   29.307,34$            676,47$                   -$                                         676,47$                           0 -$                           -$                            29.983,81$                         -$                                       29.984$                                  
Estrato5 90% 29.307,34$                         26.376,61$                    55.683,95$            676,47$                   608,82$                           1.285,29$                      0 -$                           -$                            29.983,81$                         26.985,43$                  56.969$                                  
Estrato6 245% 29.307,34$                         71.802,98$                    101.110,32$         676,47$                   1.657,35$                      2.333,82$                      0 -$                           -$                            29.983,81$                         73.460,33$                  103.444$                                
Comercial 100% 29.307,34$                         29.307,34$                    58.614,68$            676,47$                   676,47$                           1.352,94$                      0 -$                           -$                            29.983,81$                         29.983,81$                  59.968$                                  
Industrial 100% 29.307,34$                         29.307,34$                    58.614,68$            676,47$                   676,47$                           1.352,94$                      0 -$                           -$                            29.983,81$                         29.983,81$                  59.968$                                  
oficial 0% 29.307,34$                         -$                                   29.307,34$            676,47$                   -$                                         676,47$                           0 -$                           -$                            29.983,81$                         -$                                       29.984$                                  

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORTE 
 TA neto 

Estrato1 -70% 29.307,34$                         20.515,14-$                    8.792,20$               17.323,37$            12.126,36-$                   5.197,01$                      341,88 239,32-$             102,56$              46.972,59$                         32.880,81-$                  14.092$                                  
Estrato2 -40% 29.307,34$                         11.722,94-$                    17.584,40$            18.800,98$            7.520,39-$                      11.280,59$                   341,88 136,75-$             205,13$              48.450,20$                         19.380,08-$                  29.070$                                  
Estrato3 -15% 29.307,34$                         4.396,10-$                       24.911,24$            19.645,34$            2.946,80-$                      16.698,54$                   341,88 51,28-$                290,60$              49.294,56$                         7.394,18-$                     41.900$                                  
Estrato4 0% 29.307,34$                         -$                                   29.307,34$            21.756,24$            -$                                         21.756,24$                   341,88 -$                           341,88$              51.405,46$                         -$                                       51.405$                                  
Estrato5 90% 29.307,34$                         26.376,61$                    55.683,95$            26.400,21$            23.760,19$                   50.160,40$                   341,88 307,69$             649,57$              56.049,43$                         50.444,49$                  106.494$                                
Estrato6 245% 29.307,34$                         71.802,98$                    101.110,32$         32.310,70$            79.161,22$                   111.471,92$                 341,88 837,61$             1.179,49$          61.959,92$                         151.801,80$               213.762$                                
Comercial 100% 29.307,34$                         29.307,34$                    58.614,68$            52.153,08$            52.153,08$                   104.306,16$                 341,88 341,88$             683,76$              81.802,30$                         81.802,30$                  163.605$                                
Industrial 100% 29.307,34$                         29.307,34$                    58.614,68$            52.153,08$            52.153,08$                   104.306,16$                 341,88 341,88$             683,76$              81.802,30$                         81.802,30$                  163.605$                                
oficial 0% 29.307,34$                         -$                                   29.307,34$            52.153,08$            -$                                         52.153,08$                   341,88 -$                           341,88$              81.802,30$                         -$                                       81.802$                                  

PACARIBE

TARIFAS POR CARGO

TARIFA NO AFORADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y 

APORTES 

 VALOR SUBSDIOS 

Y APORTES 

 TARIFA CALCULADA 

RESOLUCIÓN 720 

TARIFA DESOCUPADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB 

Y APORTES 

 VALOR 
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APORTES 

 TARIFA CALCULADA 
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TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB 

Y APORTES 

 VALOR 
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APORTES 

 TARIFA CALCULADA 
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